fl FUNDAC Q GOVERNO
DOESTADO

afSI^A. WSSiK^WMA^ lE^wavwaNTosam

Oficio N° 001/21 - ASTEC/CHEFIA

Salvador, 05 de Janeiro de 2021.

Ao Senhor
Marcus Vinicius de Barros Presidio
Conselheiro - Tribunal de Contas do Estado da Bahia
Edf.: Conselheiro Joaquim Batista Neves, N°495, Plataforma 05, Avenida 4
Centro Administrativo da Bahia
Salvador - Ba
CEP.:41.745-002

Assunto: Resposta Notifica^ao n°002595/2020 - Processo TCE/007458/2020.

Senhor Conselheiro,

Em atendimento a Notifica9ao n° 002595/2020 TCE, especificamente
onde o Tribunal de Contas do Estado da Bahia, sugere determinar a SESAB, SEC, SEAP,
UNEB, FUNDAC, AGERBA e CAR, retificarem no universe dos ajustes vigentes, a
classifica^ao or5amentaria das despesas que tenham por objeto a contrata?ao de pessoal em
substitui9ao de servidor ou de empregado publico, para o elemento de despesas “34 - Outras

' Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceiriza9ao,,, em obediencia ao que dispoe
o artigo 18,§1°, da LRF; informamos que tao logo abra o exercicio or9amentario 2021 a
ASTEC lan9ara uma Proposta de Modifica9ao Or9amentaria - PMO com a finalidade de
remanejar recursos do Elemento de Despesa “39 - Outros Serv^os de Terceiros - Processo
Juridico” para o Elemento “34 - Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de
Terceirizados”, em obediencia a legisla9ao supracitada.

Diante do exposto, colocamo-nos ao inteiro dispor para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessaries.

Atenciosamente,

N—
Gabriel Machado
Assessor Chefe

Ref.2531158-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: M
1N

D
E

2M
T

Q
Z

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

GABRIEL SILVA MACHADO
Notificado - Assinado em 19/01/2021

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: M1NDE2MTQZ

	Arq0.pdf4929222461178786713.tmp
	Arq1.pdf8172093517354584105.tmp